



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27052022-236062
CG-DL-E-27052022-236062

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2291]
No. 2291]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 27, 2022/ज्येष्ठ 6, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, MAY 27, 2022/JYAISHTHA 6, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 मई, 2022

का.आ. 2417(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5124(अ) दिनांक 09.12.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के हनुमानगढ़ जिले में NH-754K के कि.मी. 16.39 से कि.मी. 47.406 (उपखण्ड अधिकारी हनुमानगढ़) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का.आ. 5124(अ) दिनांक 09.12.2021 का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 19.01.2022 को दैनिक भास्कर और राजस्थान पत्रिका दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का

पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के हनुमानगढ़ जिले में NH-754K के कि.मी. 16.39 से कि.मी. 47.406 (उपखण्ड अधिकारी हनुमानगढ़) तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।"

राज्य का नाम: राजस्थान		जिले का नाम: हनुमानगढ़			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: हनुमानगढ़				
	गांव का नाम: 14 एचएमएच				
1	34//1	निजी	अनकमाण्ड	0.0519	अंग्रेजकौर पत्नी गुरदेवसिंह 0.672 हि., गुरचरनसिंह कर्मसिंह बलविंदरसिंह पि.गुरदेव सिंह बहिब 3.025 हि., सिमरजीतकौर पत्नी धर्मसिंह बादलसिंह पुत्र धर्मसिंह नीनाकौर पुत्री धर्मसिंह जाति जाट सिंह साकिन देह खातेदार (34//1)
2	35//5	निजी	रास्ता	0.0002	अंग्रेजकौर पत्नी गुरदेवसिंह 0.672 हि., गुरचरनसिंह कर्मसिंह बलविंदरसिंह पि.गुरदेव सिंह बहिब 3.025 हि., सिमरजीतकौर पत्नी धर्मसिंह बादलसिंह पुत्र धर्मसिंह नीनाकौर पुत्री धर्मसिंह जाति जाट सिंह साकिन देह खातेदार (35//5)
3	42//2	निजी	नहरी	0.0245	जसवीरकौर पत्नी गुरतेजसिंह सर्वजीतसिंह पुत्र गुरतेजसिंह रीतपालकौर पत्नी गुरसेवकसिंह गुरसिमरनसिंह नाबा. पुत्र गुरसेवकसिंह हरमीतकौर पत्नी अमरीकसिंह गुरप्रीतसिंह पुत्र बलदेवसिंह दर्शनसिंह पुत्र रामसिंह नत्थासिंह पुत्र रामसिंह (42//2)

	गांव का नाम: 1 सीएस				
4	20//10	निजी	कमाण्ड	0.0058	हेतराम पुत्र पुराराम 1/3 शेयर जयदेव पुत्र चंदूराम 1/3 शेयर सजना देवी पत्नी जगमालराम राजेंद्र पुत्र जगमालराम 5/21 शेयर गुड्डी, गीता, संतोष, कौशल्या, पुत्र जगमालराम 2/21 शेयर कास्ट जाट साकीन जाखड़ावाली (20//10)
5	20//11	निजी	कमाण्ड	0.0008	रणवीर, महावीर, महेंद्र पुत्र हरिराम 1/4 शेयर मनफुल, राजीराम, मनीराम, पुत्र बस्तीराम 3/4 शेयर कास्ट जाट साकिन जाखड़ावाली (20//11)
	गांव का नाम: 10 एचएमएच				
6	41//2	निजी	अनकमाण्ड	0.0178	सलाउद्दीन पुत्र गफूर खान 1/2 हिस्सा स्लीम पुत्र गफूर खान 1/2 हिस्सा जाति कलाल साकिन हनुमानगढ़ टाउन (41//2)
	गांव का नाम: 11 एचएमएच				
7	52//11	निजी	नहरी	0.0275	कल्याण सिंह पुत्र सूरत सिंह 2620/10513 हिस्सा जाति राजपूत साकिन काली पहाड़ी खातेदार केवल कृष्ण पुत्र भगवान राम 885/21026 हिस्सा जाति अग्रवाल साकिन हनुमानगढ़ टाउन दिग्विजय सिंह पुत्र सहदेव 4671/42052 बजरंग सिंह पुत्र सूरत सिंह 14019 /42052 रॉयल सिंह पुत्र सहदेव सिंह 4671/42052 संतोष कंवर पत्नी सहदेव सिंह 4671/42052 हिस्सा जाति राजपूत सकीन काली पहाड़ी संदीप कुमार पुत्र जयपाल पवनकुमार 885/21026 हिस्सा जाति अग्रवाल साकिन हनुमानगढ़ टाउन खातेदार (52//11)
8	56//6	निजी	नहरी	0.018	निशांत कुमार पुत्र पवन कुमार हिस्सा कॉम अरोरा साकिम हनुमानगढ़ टाउन खातेदार ()

9	61//21	निजी	अनकमाण्ड	0.0174	विक्रि नागपाल पुत्र चरण दास नागपाल कोम अरोड़ा, हनुमानगढ़ टाउन खातेदार रेहान (61//21)
गांव का नाम: 12 एचएमएच					
10	15//15	निजी	गै.मु.खाला	0.0026	नेक मोहम्मद वल्द नब्बू खान जाति मुस्लिम सकीन हनुमानगढ़ टाउन खातेदार (15//15)
11	54	सरकारी	गै.मु. रेलवे	0.0756	रेल मंत्रालय भारत सरकार रेलमार्ग हनुमानगढ़ सादुलशहर (54)
12	9//17	निजी	नहरी	0.0017	ओमप्रकाश मदन लाल जगदीश राय पुत्र करणी दान, सविता देवी पुत्र कलवंत राय जाति अरोड़ा हनुमानगढ़ कस्बा खातेदार रेहान (9//17)
गांव का नाम: 14 एसएसडब्लू					
13	29//16	निजी	नहरी	0.0035	शशिवाला पत्नी प्रेम कुमार, जाति अग्रवाल, हनुमानगढ़ टाउन खातेदारो (29//16)
14	29//21	निजी	ओद्योगिक	0.048	आशा देवी पत्नी संतोष कुमार उर्फ सतीश कुमार, जाति अग्रवाल, हनुमानगढ़ खातेदार (29//21)
15	29//25	निजी	नहरी	0.0025	शशिवाला पत्नी प्रेमकुमार जाति अग्रवाल सा. हनु. टा. खातेदार (29//25)
16	39//23	निजी	अनकमाण्ड	0.2328	इंदर कुमार पुत्र ओमप्रकाश, धानी देवी पत्नी बनवारी लाल, शांति देवी पत्नी नौरंग लाल, रत्नी देवी पत्नी दीन दयाल, जाति अग्रवाल, हनुमानगढ़ टाउन खातेदार (39//23)
17	40//1	निजी	ओद्योगिक	0.253	विद्यादेवी पत्नि घडसीराम (40//1)
18	40//10	निजी	अनकमाण्ड	0.1136	विजयकुमार पुत्र मोमनराम हिस्सा- पूर्ण जाति- धानक सा. सुरतगढ़

					खातेदार (40//10)
19	40//2	निजी	ओद्योगिक	0.1486	विद्यादेवी पत्नि घडसीराम (40//2)
20	40//3	निजी	ओद्योगिक	0.0023	विद्यादेवी पत्नि घडसीराम (40//3)
21	53//8	निजी	नहरी	0.0114	जगराम पुत्र साहिराम, जाति सुथार, कोहला खातेदार, रेहान एसबीआई (एडीबी) हनुमानगढ़ टाउन मुर्थन (53//8)
22	53//9	निजी	नहरी	0.003	जगराम पुत्र साहिराम, जाति सुथार, कोहला खातेदार, रेहान एसबीआई (एडीबी) हनुमानगढ़ टाउन मुर्थन (53//9)
23	53//9	निजी	गै.मु.सड़क	0.001	सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय भारत सरकार (53//9)
24	67//23	निजी	अनकमाण्ड	0.0435	रामकुमार पुत्र बीरबल 3/4 चिमनलाल पुत्र बीरबल 3/4 श्रवणकुमार पुत्र बीरबल 3/4 बिमलादेवी पत्नि मदनलाल 1/16 कर्णवीर पुत्र मदनलाल 1/16 सुषमा पुत्री मदनलाल 1/8 सुमित्रादेवी पुत्री मदनलाल 1/8 जाति मेघवाल साकिन कोहला खातेदार (67//23)
25	68//21	निजी	नहरी	0.0305	रामकुमार पुत्र बीरबल 3/4 चिमनलाल पुत्र बीरबल 3/4 श्रवणकुमार पुत्र बीरबल 3/4 बिमलादेवी पत्नि मदनलाल 1/16 कर्णवीर पुत्र मदनलाल 1/16 सुषमा पुत्री मदनलाल 1/8 सुमित्रादेवी पुत्री मदनलाल 1/8 जाति मेघवाल साकिन कोहला खातेदार (68//21)
26	68//3	निजी	नहरी	0.0184	विजयकुमार पुत्र मोमनराम हिस्सा- पूर्ण जाति- धानक सा. सुरतगढ़ खातेदार (68//3/1)

27	68//4	निजी	नहरी	0.0114	विजयकुमार पुत्र मोमनराम हिस्सा- पूर्ण जाति- धानक सा. सुरतगढ खातेदार (68//4/1)
28	69//23	निजी	अनकमाण्ड	0.0578	रामदेवी पत्नि दौलतराम गंगाराम पुत्र दौलतराम सुनितादेवी पुत्री दौलतराम सुमनदेवी पत्नि गोपीराम विमलादेवी पत्नि टीकुराम हरचन्द पुत्र बस्तीराम रामप्रताप पुत्र बस्तीराम महावीरप्रसाद पुत्र गोपीराम महेन्द्रकुमार पुत्र गोपीराम सुनिता पुत्री टीकुराम भागवन्ती पुत्री टीकुराम लक्ष्मी पुत्री टीकुराम अर्जुन पुत्र टीकुराम सुरेन्द्र पुत्र टीकुराम मुकेश पुत्र टीकुराम सीताराम पुत्र आदुराम जयनारायण पुत्र आदुराम ईमरतीदेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम मनोहरीदेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम रोशनी पुत्री सावित्रीपुत्रीबस्तीराम कमलादेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम शारदादेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम मदनलाल पुत्र सावित्री पुत्री बस्तीराम (69//23)
29	69//24	निजी	नहरी	0.1018	रामदेवी पत्नि दौलतराम गंगाराम पुत्र दौलतराम सुनितादेवी पुत्री दौलतराम सुमनदेवी पत्नि गोपीराम विमलादेवी पत्नि टीकुराम हरचन्द पुत्र बस्तीराम रामप्रताप पुत्र बस्तीराम महावीरप्रसाद पुत्र गोपीराम महेन्द्रकुमार पुत्र गोपीराम सुनिता पुत्री टीकुराम भागवन्ती पुत्री टीकुराम लक्ष्मी पुत्री टीकुराम अर्जुन पुत्र टीकुराम सुरेन्द्र पुत्र टीकुराम मुकेश पुत्र टीकुराम सीताराम पुत्र आदुराम जयनारायण पुत्र आदुराम ईमरतीदेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम मनोहरीदेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम रोशनी पुत्री सावित्रीपुत्रीबस्तीराम कमलादेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम शारदादेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम मदनलाल पुत्र सावित्री पुत्री बस्तीराम

					(69//24)
30	69//25	निजी	नहरी	0.0884	रामदेवी पत्नि दौलतराम गंगाराम पुत्र दौलतराम सुनितादेवी पुत्री दौलतराम सुमनदेवी पत्नि गोपीराम विमलादेवी पत्नि टीकुराम हरचन्द पुत्र बस्तीराम रामप्रताप पुत्र बस्तीराम महावीरप्रसाद पुत्र गोपीराम महेन्द्रकुमार पुत्र गोपीराम सुनिता पुत्री टीकुराम भागवन्ती पुत्री टीकुराम लक्ष्मी पुत्री टीकुराम अर्जुन पुत्र टीकुराम सुरेन्द्र पुत्र टीकुराम मुकेश पुत्र टीकुराम सीताराम पुत्र आदुराम जयनारायण पुत्र आदुराम ईमरतीदेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम मनोहरीदेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम रोशनी पुत्री सावित्रीपुत्रीबस्तीराम कमलादेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम शारदादेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम मदनलाल पुत्र सावित्री पुत्री बस्तीराम (69//25)
31	69//25	निजी	खाला	0.0096	रामदेवी पत्नि दौलतराम गंगाराम पुत्र दौलतराम सुनितादेवी पुत्री दौलतराम सुमनदेवी पत्नि गोपीराम विमलादेवी पत्नि टीकुराम हरचन्द पुत्र बस्तीराम रामप्रताप पुत्र बस्तीराम महावीरप्रसाद पुत्र गोपीराम महेन्द्रकुमार पुत्र गोपीराम सुनिता पुत्री टीकुराम भागवन्ती पुत्री टीकुराम लक्ष्मी पुत्री टीकुराम अर्जुन पुत्र टीकुराम सुरेन्द्र पुत्र टीकुराम मुकेश पुत्र टीकुराम सीताराम पुत्र आदुराम जयनारायण पुत्र आदुराम ईमरतीदेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम मनोहरीदेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम रोशनी पुत्री सावित्रीपुत्रीबस्तीराम कमलादेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम शारदादेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम मदनलाल पुत्र सावित्री पुत्री बस्तीराम (69//25)
32	70//1	निजी	अनकमाण्ड	0.0041	रामदेवी पत्नि दौलतराम गंगाराम पुत्र

					दौलतराम सुनितादेवी पुत्री दौलतराम सुमनदेवी पत्नि गोपीराम विमलादेवी पत्नि टीकुराम हरचन्द पुत्र बस्तीराम रामप्रताप पुत्र बस्तीराम महावीरप्रसाद पुत्र गोपीराम महेन्द्रकुमार पुत्र गोपीराम सुनिता पुत्री टीकुराम भागवन्ती पुत्री टीकुराम लक्ष्मी पुत्री टीकुराम अर्जुन पुत्र टीकुराम सुरेन्द्र पुत्र टीकुराम मुकेश पुत्र टीकुराम सीताराम पुत्र आदुराम जयनारायण पुत्र आदुराम ईमरतीदेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम मनोहरीदेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम रोशनी पुत्री सावित्रीपुत्रीबस्तीराम कमलादेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम शारदादेवी पुत्री सावित्री पुत्री बस्तीराम मदनलाल पुत्र सावित्री पुत्री बस्तीराम (70//1)
33	70//2	निजी	अनकमाण्ड	0.0654	सरबती पत्नि कुम्भाराम सरोज पत्नि रामेश्वर ज्योति पुत्री रामेश्वर अंजू पुत्री रामेश्वर संतलाल पुत्र रामेश्वर दिनेश पुत्र रामेश्वर (70//2)
34	70//3	निजी	अनकमाण्ड	0.0723	पृथ्वीराज पुत्र कुंभराम कोम मेघवाल साकिन कोहला खातेदार (70//3)
35	70//5	निजी	खाला	0.0005	कुम्भाराम पुत्र नानूराम हिस्सा- पूर्ण जाति- मेघवाल सा. कोहला खातेदार (70//5)
36	71//1	निजी	नहरी	0.0913	हनुमान. वीरु पि हरीराम, रोशनी, माया पुत्रिया हरीराम बहिब कौम मेघवाल सा. कोहला खातेदार (71//1)
37	71//13	निजी	नहरी	0.0039	धनाराम पुत्र नानुराम हिस्सा- पूर्ण जाति- मेघवाल सा. कोहला खातेदार (71//13)
38	71//14	निजी	अनकमाण्ड	0.043	धनाराम पुत्र नानुराम हिस्सा- पूर्ण जाति- मेघवाल सा. कोहला खातेदार (71//14)

39	71//15	निजी	अनकमाण्ड	0.0377	धनाराम पुत्र नानुराम हिस्सा- पूर्ण जाति- मेघवाल सा. कोहला खातेदार (71//15)
40	71//15	निजी	रास्ता	0.0017	धनाराम पुत्र नानुराम हिस्सा- पूर्ण जाति- मेघवाल सा. कोहला खातेदार (71//15)
41	71//2	निजी	नहरी	0.0427	हनुमान. वीरु पि हरीराम, रोशनी, माया पुत्रिया हरीराम बहिव कौम मेघवाल सा. कोहला खातेदार (71//2)
42	71//6	निजी	अनकमाण्ड	0.0394	हनुमान. वीरु पि हरीराम, रोशनी, माया पुत्रिया हरीराम बहिव कौम मेघवाल सा. कोहला खातेदार (71//6/1)
43	71//6	निजी	रास्ता	0.025	हनुमान. वीरु पि हरीराम, रोशनी, माया पुत्रिया हरीराम बहिव कौम मेघवाल सा. कोहला खातेदार (71//6/2)
44	71//7/1-2	निजी	अनकमाण्ड	0.0444	हनुमान. वीरु पि हरीराम, रोशनी, माया पुत्रिया हरीराम बहिव कौम मेघवाल सा. कोहला खातेदार धनाराम वलद नानूराम कौम मेघवाल सा. कोहला खातेदार (71//7/1-2)
45	71//8	निजी	नहरी	0.1054	धनाराम वलद नानूराम कौम मेघवाल सा. कोहला खातेदार (71//8)
46	71//9	निजी	नहरी	0.0783	धनाराम वलद नानूराम कौम मेघवाल सा. कोहला खातेदार (71//9)
47	72//10	निजी	अनकमाण्ड	0.1093	देवीलाल पुत्र रामेश्वरलाल हिस्सा- पूर्ण जाति- सुथार सा. कोहला खातेदार (72//10)
48	72//11	निजी	व्यावसायिक	0.0017	भूपेन्द्र लाम्बा पुत्र मूलचन्द हिस्सा- पूर्ण जाति- जाट सा. से.न.11Bहनु.जं खातेदार अ.वि.व.- माता किताबकौर मैमोरियल वेलफेयर सोसायटी हनुमानगढ जरिए सचिव भूपेन्द्र लाम्बा पुत्र मूलचन्द लाम्बा

					(72//11)
49	72//2	निजी	अनकमाण्ड	0.0604	देवीलाल पुत्र रामेश्वरलाल हिस्सा- पूर्ण जाति- सुथार सा. कोहला खातेदार (72//2)
50	72//3	निजी	अनकमाण्ड	0.0711	देवीलाल पुत्र रामेश्वरलाल हिस्सा- पूर्ण जाति- सुथार सा. कोहला खातेदार (72//3)
51	72//9	निजी	अनकमाण्ड	0.0648	देवीलाल पुत्र रामेश्वरलाल हिस्सा- पूर्ण जाति- सुथार सा. कोहला खातेदार (72//9)
	गांव का नाम: 16 एसएसडब्ल्यू				
52	45//15	निजी	अनकमाण्ड	0.0322	रामदेवी पत्नि दौलतराम गंगाराम पुत्र दौलतराम सुनितादेवी पुत्री दौलतराम सुमनदेवी पत्नि गोपीराम विमलादेवी पत्नि टीकुराम हरचन्द पुत्र बस्तीराम रामप्रताप पुत्र बस्तीराम महावीरप्रसाद पुत्र गोपीराम महेन्द्रकुमार पुत्र गोपीराम सुनिता पुत्री टीकुराम भागवन्ती पुत्री टीकुराम लक्ष्मी पुत्री टीकुराम अर्जुन पुत्र टीकुराम सुरेन्द्र पुत्र टीकुराम मुकेश पुत्र टीकुराम सीताराम पुत्र आदुराम जयनारायण पुत्र आदुराम ईमरतीदेवी पुत्री सावित्रीपुत्रीबस्तीराम मनोहरीदेवी पुत्री सावित्रीपुत्रीबस्तीराम रोशनी पुत्री सावित्रीपुत्रीबस्तीराम कमलादेवी पुत्री सावित्रीपुत्रीबस्तीराम शारदादेवी पुत्री सावित्रीपुत्रीबस्तीराम मदनलाल पुत्र सावित्रीपुत्रीबस्तीराम (45//15)
53	64//1	निजी	नहरी	0.0206	दलराज सिंह पुत्र गुरदेव सिंह जाति जाट सिख कोम हनुमानगढ़ खातेदार (64//1)
	गांव का नाम: 18 एसएसडब्ल्यू				
54	55//21/1-2	निजी	नहरी	0.0055	टीकमदास पुत्र गोपाल दास जाति स्वामी, चक 19 एसएसडब्ल्यू खातेदार (55//21/1-2)
55	55//22/1-2	निजी	नहरी	0.0041	नारायणी पत्नी आशाराम 0.182

					हिसा, आत्माराम, रामेश्वर लाल, देवी लाल पुत्र आशाराम 0.906 हिंसा, कोम बैरागी 19 एसएसडब्ल्यू खातेदार देवी लाल रामेश्वर लाल रहाण विजय बैंक शाखा हनुमानगढ़ टाउन रहन रामेश्वर लाल हिंसा रहान विजय बैंक शाखा कोहला मुरतहीन (55//22/1-2)
	गांव का नाम: 19 के.एस.पी.				
56	3//10	निजी	नहरी	0.003	ईशरराम पुत्र माना(0.759हिंसा विवादित)हिंसा-0/0 जाति- मेघवाल सा.किशनपुरादिखनादा खातेदार देवीलाल पुत्र केसराराम(0.253हिंसा विवादित)हिंसा-0/0 जाति- मेघवाल सा. किशनपुरादिखनादा खातेदार पुरण पुत्र परमा(0.253हिंसा विवादित)हिंसा-0/0 जाति- मेघवाल सा. किशनपुरादिखनादा खातेदार हिंसा-253/3290 (पूर्ण खाता) स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा हनुटा. पीरदान पुत्र केसराराम(0.253हिंसा विवादित)हिंसा-0/0 जाति- मेघवाल सा. किशनपुरादिखनादा खातेदार भालाराम पुत्र केसराराम(0.253हिंसा विवादित)हिंसा-0/0 जाति- मेघवाल सा. किशनपुरादिखनादा खातेदार मामकौरी पत्नि सुरजाराम(1/9108हिंसा विवादित)हिंसा-0/0 जाति- मेघवाल सा. छापावाली खातेदार हिंसा-1/3289 (पूर्ण खाता) ऑरियन्टल बैंक ऑफ कार्मस शाखा हनुटा. रतीराम पुत्र माना(0.759हिंसा विवादित)हिंसा-0/0 जाति- मेघवाल सा. किशनपुरादिखनादा खातेदार लेखराम पुत्र केसराराम(0.253हिंसा विवादित)हिंसा-0/0 जाति- मेघवाल सा. किशनपुरादिखनादा खातेदार सुखराम पुत्र परमा(0.253हिंसा विवादित)हिंसा-0/0 जाति- मेघवाल सा. किशनपुरादिखनादा खातेदार (3//10)

गांव का नाम: 19 एस.एस.डब्ल्यू.					
57	2//1	निजी	नहरी	0.0106	इकबाल मोहम्मद, इसाक मोहम्मद पुत्र हाकम अली 1.033 हिंसा, जाति शिम्पा, लखुवाली हाथ हनुमानप्रसाद पुत्र जीराम .0052 हिंसा, कोम कुम्हार, रामसरनारायण खातेदार (2//1)
58	25//22	निजी	नहरी	0.2383	लाल चंद पुत्र हरि राम, कोम कुम्हार, रामसरनारायण खातेदार रहान ओबीसी बैंक शाखा हनुमानगढ़ टाउन मुरथन (25//22)
59	31//1/1	निजी	नहरी	0.1272	भोज राज पुत्र शंकर दास कोम बैरागी, 19एसएसडब्ल्यू खातेदार रहान सहकारी बैंक शाखा हनुमानगढ़ टाउन मुराताहीन (31//1/1)
60	31//2	निजी	गै.मु.खाला	0.0051	भोज राज पुत्र शंकर दास कोम बैरागी, 19एसएसडब्ल्यू खातेदार रहान सहकारी बैंक शाखा हनुमानगढ़ टाउन मुराताहीन (31//2)
61	31//9/1-2	निजी	नहरी	0.0015	राज कुमार पुत्र मोटा राम कॉम कुम्हार, रामसरा नारायण खातेदार रहान ओबीसी शाखा, हनुमानगढ़ टाउन मुरताहीन (31//9/2)
62	38//14	निजी	नहरी	0.0212	पाना देवी पत्नी जगतपाल सिंह रंजीत, अजीत कुमार पुत्र जगतपाल सिंह 0.451 शेयर सतपाल सिंह, महिपाल सिंह, इंद्रपाल सिंह पुत्र सुल्तान सिंह 1.692 शेयर, बलराम, रामप्रताप देवीलाल पुत्र शिवजी राम 6.768 शेयर, कोम जाट, रामसरनारायण खातेदार रहान, बलराम, जगतपाल सिंह, सतपाल सिंह, महिपाल सिंह, इंद्रपाल सिंह शेयर बैंक ऑफ महाराष्ट्र शाखा हनुमानगढ़ कस्बा मुराताहीन (38//14)
63	38//23	निजी	नहरी	0.203	श्योंचंद पुत्र चानन राम शकुंतला पत्नी

					श्वोचंद खेता राम, कोम कुम्हार 19 एसएसडब्ल्यू (38//23)
64	38//23/2	निजी	नहरी	0.025	श्वोचंद पुत्र चानन राम, कोम कुम्हार 19 एसएसडब्ल्यू खातेदार रहान (38//23/2)
65	39//8	निजी	नहरी	0.0161	नारायण सिंह पुत्र सुरजा राम, जाति कुम्हार, देह खातेदार (39//8)
66	42	सरकारी	गै.मु. नहर	0.24	गै.मु. नहर ()
गांव का नाम: 20 केएसपी					
67	50//1/2	निजी	नहरी	0.0044	गुरदीप सिंह पुत्र नत्थासिंह, गुरप्रीत सिंह, मनप्रीत सिंह, सुखप्रीत सिंह पुत्र गुरदीप सिंह 1/2 हिस्सा, सोहन सिंह पुत्र नत्थासिंह, गुरभजन सिंह पुत्र सोहन सिंह 1/2 हिस्सा, कोम जाटसिख, अरैयावाली खातेदार गुरभजन सिंह सोहन सिंह रहीन एसबीआई (एडीबी) हनुमानगढ़ टाउन गुरप्रीत सिंह सुखप्रीत सिंह हिस्सा एसबीआई (एडीबी) हनुमानगढ़ टाउन (50//1/2)
68	50//2/2	निजी	नहरी	0.0252	गुरदीप सिंह पुत्र नत्थासिंह, गुरप्रीत सिंह, मनप्रीत सिंह, सुखप्रीत सिंह पुत्र गुरदीप सिंह 1/2 हिस्सा, सोहन सिंह पुत्र नत्थासिंह, गुरभजन सिंह पुत्र सोहन सिंह 1/2 हिस्सा, कोम जाटसिख, अरैयावाली खातेदार गुरभजन सिंह सोहन सिंह रहीन एसबीआई (एडीबी) हनुमानगढ़ टाउन गुरप्रीत सिंह सुखप्रीत सिंह हिस्सा एसबीआई (एडीबी) हनुमानगढ़ टाउन (50//2/2)
गांव का नाम: 21 केएसपी					
69	23//25	निजी	नहरी	0.0111	केवल कृष्ण पुत्र ज्ञान चंद 1012/6337 हिस्सा जाति ब्राह्मण केवल सिंह पुत्र गुरदेव सिंह 996/6337 हिस्सा जाति जाट सिख कृष्ण लाल पुत्र बेग चंद 528/6337 हिस्सा जाति कुम्हार गुरदेव

					सिंह पुत्र निर्मल सिंह 329/6337 हिसा जाति जाट सिख जगदीश पुत्र बेग चंद 528/6337 हिसा जाति कुम्हार पार्थविराज पुत्र बेग चंद 1111/6337 हिसा जाति कुम्हार मणि राम पुत्र पुराराम 1305/6337 हिसा जाति कुम्हार रामकुमार पुत्र बेग चंद 528/6337 हिसा जाति कुम्हार साकिन किशनपुरा दिखनादा खातेदारी (23//25)
70	34//18	निजी	नहरी	0.0117	केवल कृष्ण पुत्र ज्ञान चंद 1012/6337 हिसा जाति ब्राह्मण केवल सिंह पुत्र गुरदेव सिंह 996/6337 हिसा जाति जाट सिख कृष्ण लाल पुत्र बेग चंद 528/6337 हिसा जाति कुम्हार गुरदेव सिंह पुत्र निर्मल सिंह 329/6337 हिसा जाति जाट सिख जगदीश पुत्र बेग चंद 528/6337 हिसा जाति कुम्हार पार्थविराज पुत्र बेग चंद 1111/6337 हिसा जाति कुम्हार मणि राम पुत्र पुराराम 1305/6337 हिसा जाति कुम्हार रामकुमार पुत्र बेग चंद 528/6337 हिसा जाति कुम्हार साकिन किशनपुरा दिखनादा खातेदारी (34//18)
71	34//18	निजी	खाला	0.025	केवल कृष्ण पुत्र ज्ञान चंद 1012/6337 हिसा जाति ब्राह्मण केवल सिंह पुत्र गुरदेव सिंह 996/6337 हिसा जाति जाट सिख कृष्ण लाल पुत्र बेग चंद 528/6337 हिसा जाति कुम्हार गुरदेव सिंह पुत्र निर्मल सिंह 329/6337 हिसा जाति जाट सिख जगदीश पुत्र बेग चंद 528/6337 हिसा जाति कुम्हार पार्थविराज पुत्र बेग चंद 1111/6337 हिसा जाति कुम्हार मणि राम पुत्र पुराराम 1305/6337 हिसा जाति कुम्हार रामकुमार पुत्र बेग चंद 528/6337 हिसा जाति कुम्हार साकिन किशनपुरा दिखनादा खातेदारी (34//18)
72	34//19	निजी	नहरी	0.0257	केवल कृष्ण पुत्र ज्ञान चंद 1012/6337 हिसा जाति ब्राह्मण केवल सिंह पुत्र

					गुरदेव सिंह 996/6337 हिंसा जाति जाट सिख कृष्ण लाल पुत्र बेग चंद 528/6337 हिंसा जाति कुम्हार गुरदेव सिंह पुत्र निर्मल सिंह 329/6337 हिंसा जाति जाट सिख जगदीश पुत्र बेग चंद 528/6337 हिंसा जाति कुम्हार पार्थविराज पुत्र बेग चंद 1111/6337 हिंसा जाति कुम्हार मणि राम पुत्र पुराराम 1305/6337 हिंसा जाति कुम्हार रामकुमार पुत्र बेग चंद 528/6337 हिंसा जाति कुम्हार साकिन किशनपुरा दिखनादा खातेदारी (34//19)
73	34//19	निजी	खाला	0.015	केवल कृष्ण पुत्र ज्ञान चंद 1012/6337 हिंसा जाति ब्राह्मण केवल सिंह पुत्र गुरदेव सिंह 996/6337 हिंसा जाति जाट सिख कृष्ण लाल पुत्र बेग चंद 528/6337 हिंसा जाति कुम्हार गुरदेव सिंह पुत्र निर्मल सिंह 329/6337 हिंसा जाति जाट सिख जगदीश पुत्र बेग चंद 528/6337 हिंसा जाति कुम्हार पार्थविराज पुत्र बेग चंद 1111/6337 हिंसा जाति कुम्हार मणि राम पुत्र पुराराम 1305/6337 हिंसा जाति कुम्हार रामकुमार पुत्र बेग चंद 528/6337 हिंसा जाति कुम्हार साकिन किशनपुरा दिखनादा खातेदारी (34//19)
गांव का नाम: 27 एनडीआर					
74	6//13	निजी	कमाण्ड	0.0372	देवी लाल पुत्र हजारी लाल, कोम बिश्रोई, चोहिलावली खातेदार रेहान ओबीसी मैनावली मुराताहीन (6//13)
गांव का नाम: 28 एनडीआर					
75	21//21/2	सरकारी	गै.मु. नहर	0.051	गै.मु. नहर (21//21/2)
गांव का नाम: 29 एनडीआर					
76	10//1/1	निजी	कमाण्ड	0.005	सड़क परिवहन एवं राजमार्ग भारत सरकार हिस्सा- पूर्ण विभागीय खातेदार

					(10//1/1)
77	10//2	निजी	कमाण्ड	0.0092	आत्मा राम पुत्र जगराम हिंसा - 61/1457, ओमप्रकाश पुत्र पालीराम हिंसा - 41/1457, गिरदावरी पत्नी बनवारी लाल हिंसा 183/2914, जगराम दत्त पुत्र कालूराम हिंसा 181/1457, बराजलाल पुत्र पालीराम हिंसा 61/1457, मुकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, महेंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457, राकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, राजेंद्र पुत्र जगराम हिंसा 61/1457, राजेंद्र पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914, रामचंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457, राधेश्याम पुत्र राजेंद्र हिंसा 121/2914, लीलू राम पुत्र पाली राम हिंसा 61/1457, विधा देवी पत्नी बराजलाल हिंसा 61/ 1457, विमला पत्नी लीलूराम हिंसा 61/1457, संजय पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914, सपना पत्नी इंद्रराज हिंसा 91/2914, सुमन पत्नी राजेंद्र हिंसा 121/2914, सुमित पुत्र इंद्रराज हिंसा 136/ 1457, हरचंद पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457 जाट सकीन चोहिलवाली पूरन खाता ओबीसी शाखा चोहिलवाली (10//2)
78	10//21/1, 10//21/2	अन्य	कमाण्ड/सडक	0.127	सडक परिवहन एवं राजमार्ग भारत सरकार हिंसा- पूर्ण विभागीय खातेदार गैर मुमकिन सडक पीलीबंगा से लखुवाली पी.डब्ल्यू.डी. हिंसा- पूर्ण संस्था के लिए (10//21/1,10//21/2)
79	10//24	निजी	कमाण्ड	0.0039	आत्मा राम पुत्र जगराम हिंसा - 61/1457, ओमप्रकाश पुत्र पालीराम हिंसा - 41/1457, गिरदावरी पत्नी बनवारी लाल हिंसा 183/2914, जगराम दत्त पुत्र कालूराम हिंसा 181/1457, बराजलाल पुत्र पालीराम हिंसा 61/1457, मुकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, महेंद्र पुत्र

					बनवारी लाल हिंसा 91/1457, राकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, राजेंद्र पुत्र जगराम हिंसा 61/1457, राजेंद्र पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914, रामचंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457, राधेश्याम पुत्र राजेंद्र हिंसा 121/2914, लीलू राम पुत्र पाली राम हिंसा 61/1457, विधा देवी पत्नी बराजलाल हिंसा 61/ 1457, विमला पत्नी लीलूराम हिंसा 61/1457, संजय पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914, सपना पत्नी इंद्रराज हिंसा 91/2914, सुमन पत्नी राजेंद्र हिंसा 121/2914, सुमित पुत्र इंद्रराज हिंसा 136/ 1457, हरचंद पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457 जाट सकीन चोहिलवाली पूरन खाता ओबीसी शाखा चोहिलवाली (10//24)
80	10//4	निजी	अनकमाण्ड	0.015	आत्मा राम पुत्र जगराम हिंसा - 61/1457, ओमप्रकाश पुत्र पालीराम हिंसा - 41/1457, गिरदावरी पत्नी बनवारी लाल हिंसा 183/2914, जगराम दत्त पुत्र कालूराम हिंसा 181/1457, बराजलाल पुत्र पालीराम हिंसा 61/1457, मुकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, महेंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457, राकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, राजेंद्र पुत्र जगराम हिंसा 61/1457, राजेंद्र पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914, रामचंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457, राधेश्याम पुत्र राजेंद्र हिंसा 121/2914, लीलू राम पुत्र पाली राम हिंसा 61/1457, विधा देवी पत्नी बराजलाल हिंसा 61/ 1457, विमला पत्नी लीलूराम हिंसा 61/1457, संजय पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914, सपना पत्नी इंद्रराज हिंसा 91/2914, सुमन पत्नी राजेंद्र हिंसा 121/2914, सुमित पुत्र इंद्रराज हिंसा 136/ 1457, हरचंद पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457 जाट सकीन चोहिलवाली पूरन खाता ओबीसी शाखा

					चोहिलवाली (10//4)
81	19//4/1, 19//4/2	अन्य	कमाण्ड/सड़क	0.18	आत्मा राम पुत्र जगराम हिंसा - 61/1457, ओमप्रकाश पुत्र पालीराम हिंसा - 41/1457, गिरदावरी पत्नी बनवारी लाल हिंसा 183/2914, जगराम दत्त पुत्र कालूराम हिंसा 181/1457, बराजलाल पुत्र पालीराम हिंसा 61/1457, मुकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, महेंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457, राकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, राजेंद्र पुत्र जगराम हिंसा 61/1457, राजेंद्र पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914, रामचंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457, राधेश्याम पुत्र राजेंद्र हिंसा 121/2914, लीलू राम पुत्र पाली राम हिंसा 61/1457, विधा देवी पत्नी बराजलाल हिंसा 61/ 1457, विमला पत्नी लीलूराम हिंसा 61/1457, संजय पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914, सपना पत्नी इंद्रराज हिंसा 91/2914, सुमन पत्नी राजेंद्र हिंसा 121/2914, सुमित पुत्र इंद्रराज हिंसा 136/ 1457, हरचंद पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457 जाट सकीन चोहिलवाली पूरन खाता ओबीसी शाखा चोहिलवाली गैर मुमकिन सड़क पीलीबंगा से लखुवाली पी.डब्ल्यू.डी. हिस्सा- पूर्ण संस्था के लिए (19//4/1,19//4/2)
82	19//5/1, 19//5/2	अन्य	कमाण्ड/सड़क	0.0903	आत्मा राम पुत्र जगराम हिंसा - 61/1457, ओमप्रकाश पुत्र पालीराम हिंसा - 41/1457, गिरदावरी पत्नी बनवारी लाल हिंसा 183/2914, जगराम दत्त पुत्र कालूराम हिंसा 181/1457, बराजलाल पुत्र पालीराम हिंसा 61/1457, मुकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, महेंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457, राकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, राजेंद्र पुत्र जगराम हिंसा 61/1457, राजेंद्र पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914

					, रामचंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457 , राधेश्याम पुत्र राजेंद्र हिंसा 121/2914 , लीलू राम पुत्र पाली राम हिंसा 61/1457 , विधा देवी पत्नी बराजलाल हिंसा 61/ 1457, विमला पत्नी लीलूराम हिंसा 61/1457, संजय पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914, सपना पत्नी इंद्रराज हिंसा 91/2914, सुमन पत्नी राजेंद्र हिंसा 121/2914, सुमित पुत्र इंद्रराज हिंसा 136/ 1457, हरचंद पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457 जाट सकीन चोहिलवाली पूरन खाता ओबीसी शाखा चोहिलवाली गैर मुमकिन सडक पीलीबंगा से लखुवाली पी.डब्ल्यू.डी. हिंसा- पूर्ण संस्था के लिए (19//5/1,19//5/2)
83	19//6/1,19//6/2	अन्य	कमाण्ड/सडक	0.0174	आत्मा राम पुत्र जगराम हिंसा - 61/1457, ओमप्रकाश पुत्र पालीराम हिंसा - 41/1457, गिरदावरी पत्नी बनवारी लाल हिंसा 183/2914, जगराम दत्त पुत्र कालूराम हिंसा 181/1457, बराजलाल पुत्र पालीराम हिंसा 61/1457, मुकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, महेंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457, राकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, राजेंद्र पुत्र जगराम हिंसा 61/1457, राजेंद्र पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914 , रामचंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457 , राधेश्याम पुत्र राजेंद्र हिंसा 121/2914 , लीलू राम पुत्र पाली राम हिंसा 61/1457 , विधा देवी पत्नी बराजलाल हिंसा 61/ 1457, विमला पत्नी लीलूराम हिंसा 61/1457, संजय पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914, सपना पत्नी इंद्रराज हिंसा 91/2914, सुमन पत्नी राजेंद्र हिंसा 121/2914, सुमित पुत्र इंद्रराज हिंसा 136/ 1457, हरचंद पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457 जाट सकीन चोहिलवाली पूरन खाता ओबीसी शाखा चोहिलवाली गैर मुमकिन सडक पीलीबंगा से लखुवाली पी.डब्ल्यू.डी.

					हिस्सा- पूर्ण संस्था के लिए (19/6/1,19/6/2)
84	19/7	निजी	कमाण्ड	0.005	आत्मा राम पुत्र जगराम हिंसा - 61/1457, ओमप्रकाश पुत्र पालीराम हिंसा - 41/1457, गिरदावरी पत्नी बनवारी लाल हिंसा 183/2914, जगराम दत्त पुत्र कालूराम हिंसा 181/1457, बराजलाल पुत्र पालीराम हिंसा 61/1457, मुकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, महेंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457, राकेश पुत्र आत्मा राम हिंसा 121/2914, राजेंद्र पुत्र जगराम हिंसा 61/1457, राजेंद्र पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914 , रामचंद्र पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457 , राधेश्याम पुत्र राजेंद्र हिंसा 121/2914 , लीलू राम पुत्र पाली राम हिंसा 61/1457 , विधा देवी पत्नी बराजलाल हिंसा 61/ 1457, विमला पत्नी लीलूराम हिंसा 61/1457, संजय पुत्र ओमप्रकाश हिंसा 81/2914, सपना पत्नी इंद्रराज हिंसा 91/2914, सुमन पत्नी राजेंद्र हिंसा 121/2914, सुमित पुत्र इंद्रराज हिंसा 136/ 1457, हरचंद पुत्र बनवारी लाल हिंसा 91/1457 जाट सकीन चोहिलवाली पूरन खाता ओबीसी शाखा चोहिलवाली (19/7)
गांव का नाम: 30 एनडीआर					
85	35/9	निजी	कमाण्ड	0.0183	भादर राम पुत्र गणेशाराम 1/4 हिंसा, अनिल पुत्र कालूराम 5353/64232 मांगिलाल पुत्र मुखराम 2823/64232 कृष्णलाल पुत्र संतराम 2823/64232 हिंसा, बट्टीप्रसाद महावीर पुत्र भागीरथ भागीरथ पुत्र गणेशाराम 16053/64232 हिंसा, रामजीलाल भूप सिंह पुत्र 10706/64232 हिंसा मानफूल , गुड्डी देवी पत्नी फुसाराम 869/32116 हिंसा, विनोद दलीप मंजू पुत्री फुसाराम 129/2294 हिंसा, कोम जाट सा। चोहिलावली खातेदार रहान

					मांगिलाल कृष्ण लाल बद्रीप्रसाद महावीर भागीरथ भूप सिंह रामजीलाल गुड्डी देवी विनोद दलीप मंजू भादर रुक्मा पत्नि महावीर ओबीसी 1265/16058 हिंसा चोहिलावाली अनिल आरएमजीबी शाखा हनुमानगढ़ शहर मुराताहीन (35//9)
86	47//1	निजी	कमाण्ड	0.051	भादर राम पुत्र गणेशाराम 1/4 हिंसा, अनिल पुत्र कालूराम 5353/64232 मांगिलाल पुत्र मुखराम 2823/64232 कृष्णलाल पुत्र संतराम 2823/64232 हिंसा, बद्रीप्रसाद महावीर पुत्र भागीरथ भागीरथ पुत्र गणेशाराम 16053/64232 हिंसा, रामजीलाल भूप सिंह पुत्र 10706/64232 हिंसा मानफूल , गुड्डी देवी पत्नी फुसाराम 869/32116 हिंसा, विनोद दलीप मंजू पुत्री फुसाराम 129/2294 हिंसा, कोम जाट सा। चोहिलावाली खातेदार रहान मांगिलाल कृष्ण लाल बद्रीप्रसाद महावीर भागीरथ भूप सिंह रामजीलाल गुड्डी देवी विनोद दलीप मंजू भादर रुक्मा पत्नि महावीर ओबीसी 1265/16058 हिंसा चोहिलावाली अनिल आरएमजीबी शाखा हनुमानगढ़ शहर मुराताहीन (47//1)
गांव का नाम: 31 एनडीआर					
87	16//13/1, 16//13/2, 16//13/3	अन्य	कमाण्ड/कमाण्ड/सड़क	0.0815	जगरूपसिंह पुत्र लालसिंह हिंसा- पूर्ण जाति- कारीगर सा.चोहिलावाली खातेदार, लिछमण पुत्र रामचन्द्र हिंसा- पूर्ण जाति- ब्राह्मण सा. चोहिलावाली खातेदार (पूर्ण खाता) ऑरियन्टल बैंक ऑफ कार्मस शाखा चौहिलावाली,सार्वजनिक निर्माण विभाग राजस्थान सरकार चौहिलावाली से बडौपल हिंसा- पूर्ण संस्था के लिए (16//13/1,16//13/2,16//13/3)
88	16//14/1, 16//14/2	अन्य	कमाण्ड/सड़क	0.045	जगरूपसिंह पुत्र लालसिंह हिंसा- पूर्ण जाति- कारीगर सा.चोहिलावाली

					खातेदार, सार्वजनिक निर्माण विभाग राजस्थान सरकार चौहिलावाली से बडौपल हिस्सा- पूर्ण संस्था के लिए (16//14/1, 16//14/2)
89	16//16	सरकारी	सड़क	0.051	सार्वजनिक निर्माण विभाग राजस्थान सरकार चौहिलावाली से बडौपल हिस्सा- पूर्ण संस्था के लिए (16//16)
90	16//17/1, 16//17/2	अन्य	कमाण्ड/सड़क	0.1422	बनवारी पुत्र कुन्दनलाल हिस्सा- 1/24 बंशीधर पुत्र कुन्दनलाल हिस्सा- 1/24 भरतलाल पुत्र हेतराम हिस्सा- 1/12 महावीर पुत्र कुन्दनलाल हिस्सा- 1/24 रामस्वरूप पुत्र कुन्दनलाल हिस्सा- 1/24 लक्ष्मीनारायण पुत्र रामचन्द्र हिस्सा- 1/4 संजयकुमार पुत्र हेतराम हिस्सा- 1/12 हंसराज पुत्र कुन्दनलाल हिस्सा- 1/24 केसराराम पुत्र धन्नाराम हिस्सा- 1/4 दलीपकुमार पुत्र हेतराम हिस्सा- 1/12 पवनकुमार पुत्र कुन्दनलाल हिस्सा- 1/24 जाति- ब्राह्मण सा. चौहिलावाली खातेदार सार्वजनिक निर्माण विभाग राजस्थान सरकार चौहिलावाली से बडौपल हिस्सा- पूर्ण संस्था के लिए (16//17/1, 16//17/2)
91	16//18/1, 16//18/2	अन्य	कमाण्ड/सड़क	0.0293	देवीलाल पुत्र केसराराम हिस्सा- 1/3 लीलुराम पुत्र केसराराम हिस्सा- 1/3 सुभाष पुत्र केसराराम हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. चौहिलावाली 1955 से पूर्व का आरजी कास्तकार सार्वजनिक निर्माण विभाग राजस्थान सरकार चौहिलावाली से बडौपल हिस्सा- पूर्ण संस्था के लिए (16//18/1, 16//18/2)
92	17//18	निजी	कमाण्ड	0.0032	गोमती पत्नि जोजा बनवारी लाल कॉम जाट सा। चौहिलावाली खातेदार रहाण- एमजीवी ग्रामीण बैंक पंडितावली मुरताहीन (17//18)
93	17//23	निजी	कमाण्ड	0.0036	गोमती पत्नि जोजा बनवारी लाल कॉम जाट सा। चौहिलावाली खातेदार रहाण-

					एमजीवी ग्रामीण बैंक पंडितावली मुरताहीन (17//23)
94	28//13	निजी	कमाण्ड	0.013	देवी लाल, लीलूराम, सुभाष पुत्र के केसरा राम, कोम ब्राह्मण सा। चोहिलावली खातेदार रहान-ओबीसी (28//13)
95	28//8	निजी	कमाण्ड	0.004	देवी लाल, लीलूराम, सुभाष पुत्र के केसरा राम, कोम ब्राह्मण सा। चोहिलावली खातेदार रहान-ओबीसी (28//8)
96	29//11	निजी	कमाण्ड	0.0055	रामस्वरूप, बंशीधर, बनवारी, हंसराज, महावीर, पवन कुमार पुत्र कुंदन लाल 1/3 हिस्सा, लक्ष्मीनारायण पुत्र रामचंद्र 1/3 हिस्सा, दलीप कुमार, भरत लाल, संजय कुमार पुत्र हेत्रम 1/3 हिस्सा, कॉम ब्राह्मण सा. चोहिलावली खातेदार रहान रामस्वरूप बंशीधर बनवारी हंसराज महावीर पवन कुमार पुत्र कुंदन लाल हिस्सा रहान ओबीसी शाखा मैनावली मुरताहीन लक्ष्मीनारायण पुत्र रामचंद्र दलीप कुमार भारत लाल संजय कुमार पुत्र हेत्रम हिस्सा रहान ओबीसी शाखा चौहिलनवाली मुरताहीन (29//11)
97	39//20	निजी	कमाण्ड	0.0926	रत्तीराम, हरिराम, डालू, प्रेमा, सुखराम पुत्र लालू कॉम जाट, सा. झाखदावली खातेदारी (39//20)
			कुल	4.54	

[फा. सं. NHAI/PIU-JDH/BM/AJEC-RAJ/2018/LA/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th May, 2022

S.O. 2417(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 5124(E) dated 09.12.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3,

Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-754K on the stretch of land from Km 16.39 to Km 47.406 (Sub-Divisional Officer Hanumangarh) in the district of Hanumangarh in the state of Rajasthan

And whereas the substance of the said notification S.O. 5124(E) dated 09.12.2021 has been published in Dainik Bhaskar and Rajasthan Patrika both dated 19.01.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the NH-754K on the stretch of land from Km 16.39 to Km 47.406 (Sub-Divisional Officer Hanumangarh) in the district of Hanumangarh in the state of Rajasthan

State: RAJASTHAN			District: HANUMANGARH		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Hanumangarh				
	Village: 14 HMH				
1	34//1	Private	Uncamand	0.0519	Angrejkaur W/o Gurdev Singh 0.672 H., Gurcharan Singh Karma Singh Balwinder Singh S/o Gurdev Singh Bahib 3.025 H., Simarjit Kaur W/o Dharamsingh Badal Singh S/o Dharam Singh Ninakaur D/o Dharm Singh Cast Jaat Singh Sakin deh Khatedar 34//1
2	35//5	Private	Rasta	0.0002	Angrejkaur W/o Gurdev Singh 0.672 H., Gurcharan Singh Karma Singh Balwinder Singh S/o Gurdev Singh Bahib 3.025 H., Simarjit Kaur W/o Dharamsingh Badal Singh S/o

					Dharam Singh Ninakaur D/o Dharm Singh Cast Jaat Singh Sakin deh Khatedar 35//5
3	42//2	Private	Nahari	0.0245	Jasveer Kaur W/o Gurtej Singh Sarvjit Singh S/o Gurtej Singh Ritpalkaur W/o Gursewak Singh Gursimran Singh Naba. S/o Gursevak Singh Harmitkaur W/o Amrik Singh Gurpreet Singh S/o Baldev Singh Darshan Singh S/o Ram Singh Nattha Singh S/o Ram Singh 42//2
	Village: 1 CS				
4	20//10	Private	Camand	0.0058	Hetram S/o Puraram 1/3 Share Jaidev S/o Chanduram 1/3 share Sajna Devi W/o Jagmalram Rajendra S/o Jagmal ram 5/21 Share Guddi, Geeta, Santosh, koshalya, D/o Jagmalram 2/21 Share cast Jaat Sakin Jakhdawali 20//10
5	20//11	Private	Camand	0.0008	Ranveer, Mahaveer, Mahendra S/o Hariram 1/41 Share Manful, Rajiram, Maniram, S/o Bastiram 3/41 Share cast Jaat Sakin Jakhdawali 20//11
	Village: 10 Hmh				
6	41//2	Private	Uncamand	0.0178	Salaudeen S/o Gafur Khan 1/2 Share Sleem s/o Gafur Khan 1/2 Share Cast Kalal Sakin Hanumangarh Town 41//2
	Village: 11 HMH				
7	52//11	Private	Nahari	0.0275	Kalyan Singh S/o Surat Singh 2620/10513 Share Cast Rajpoot sakin Kali Pahari Khatedar Kewal Krishan S/o Bhagwana Ram 885/21026 Share Cast Agrwal Sakin Hanumangarh Town Digvijay Singh S/o Sahdev 4671/42052 Bajrang Singh S/o Surat Singh 14019/42052 Royal Singh S/o Sahdev singh 4671/42052 Santosh Kanwar W/o Sahdev Singh 4671/42052 Share Cast Rajpoot Sakin Kali Pahari Sandeep kumar S/o Jaipal Pawankumar 885/21026 share Cast Agrwal Sakin Hanumangarh Town Khatedar 52//11

8	56//6	Private	Nahari	0.018	Nishant kumar S/o, Pawan kumar share kom arrora sakim hanumangarh town khatedar 56//6
9	61//21	Private	Uncamand	0.0174	Vicky Nagpal S/o Charan Das Nagpal Kom Arora, Hanumangarh town Khatedar rehan 61//21
Village: 12 Hmh					
10	15//15	Private	G.M.Khala	0.0026	Nek Mohmad Vald Nabbu Khan caste Muslim sakim Hanumangarh Town Khatedar 15//15
11	54	Government	G. M. Railway	0.0756	Ministry of Railways Government of India Railroad Hanumangarh Sadulshahr 54
12	9//17	Private	Nahari	0.0017	Omparkash Madan Lal Jagdish Rai S/o Karni Dan, Savita Devi W/o Kalwant Rai caste Arora Hanumangarh town Khatedar 9//17
Village: 14 Ssw					
13	29//16	Private	Nahari	0.0035	Shashiwala W/o Prem Kumar, Caste Aagarwal, Hanumangarh town Khatedar 29//16
14	29//21	Private	Industrial	0.048	Asha Devi W/o Santosh Kumar Alias Satish Kumar, caste Agarwal, Hanumangarh Khatedar 29//21
15	29//25	Private	Nahari	0.0025	Shashiwala W/o Prem Kumar, Caste Aagarwal, Hanumangarh town Khatedar 29//25
16	39//23	Private	Uncamand	0.2328	Inder Kumar S/o Omparkash, Dhani Devi W/o Banwari Lal, Shanti Devi W/o Naurang Lal, Ratni Devi W/o Deen Dayal, Caste Agarwal, Hanumangarh town Khatedar 39//23
17	40//1	Private	Industrial	0.253	Vidya Devi Ghads Ram 40//1
18	40//10	Private	Uncamand	0.1136	Vijay Kumar S/o Moman Ram share Puran Cast Dhanka Sa Suratgarh 40//10
19	40//2	Private	Industrial	0.1486	Vidya Devi Ghads Ram 40//2

20	40//3	Private	Industrial	0.0023	Vidya Devi Ghadsi Ram 40//3
21	53//8	Private	Nahari	0.0114	Jagram S/o Sahiram, Caste Suthar, Kohla Khatedar, rehan SBI(ADB) Hanumangarh town murthan 53//8
22	53//9	Private	Nahari	0.003	Jagram S/o Sahiram, Caste Suthar, Kohla Khatedar, rehan SBI(ADB) Hanumangarh town murthan 53//9
23	53//9	Private	G. M. Sadak	0.001	Ministry of Road Transport & Highways Government of India 53//9
24	67//23	Private	Uncamand	0.0435	Ramkumar S/o Birbal 3/4 Chimanlal S/o Birbal 3/4 Shrivankumar S/o Birbal 3/4 Vimladevi W/o Madanlal 1/16 Karnaveer S/o Madanlal 1/16 Sushma D/o Madanlal 1/8 Sumitradevi D/o Madanlal 1/8 Cast Mehgwal Sakin Kohla Khatedar 67//23
25	68//21	Private	Nahari	0.0305	Ramkumar S/o Birbal 3/4 Chimanlal S/o Birbal 3/4 Shrivankumar S/o Birbal 3/4 Vimladevi W/o Madanlal 1/16 Karnaveer S/o Madanlal 1/16 Sushma D/o Madanlal 1/8 Sumitradevi D/o Madanlal 1/8 Cast Mehgwal Sakin Kohla Khatedar 68//21
26	68//3	Private	Nahari	0.0184	Vijaykumar S/o Momanram share Purane caste- Dhanak sa. Suratgarh Khatedar 68//3/1
27	68//4	Private	Nahari	0.0114	Vijaykumar S/o Momanram share Purane caste- Dhanak sa. Suratgarh Khatedar 68//4/1
28	69//23	Private	Uncamand	0.0578	Ramdevi W/o Daulatram Gangaram S/o Daulatram Sunitadevi D/o Daulatram Sumandevi W/o Gopiram Vimaladevi W/o Tikuram Harchand S/o Bastiram Rampratap S/o Bastiram Mahaveerprasad S/o Gopiram Mahendra Kumar S/o Gopiram Sunita D/o Tikuram Bhagwanti D/o Tkuram D/o Tkuram D/o Tkuram D/o Tkuram S/o Aduram Imartidevi D/o Savitri D/o Bastiram Manoharidevi D/o Savitri D/o Bastiram Roshni D/o Savitriputri Bastiram Kamaladevi D/o Savitri D/o Bastiram Shardadevi D/o Savitri D/o Bastiram Madanlal S/o Savitri

					D/o Bastiram Meghwal, Hanumangarh Khatedar 69//23
29	69//24	Private	Nahari	0.1018	Ramdevi W/o Daulatram Gangaram S/o Daulatram Sunitadevi D/o Daulatram Sumandevi W/o Gopiram Vimaladevi W/o Tikuram Harchand S/o Bastiram Rampratap S/o Bastiram Mahaveerprasad S/o Gopiram Mahendra Kumar S/o Gopiram Sunita D/o Tikuram Bhagwanti D/o T Tkuram D/o Tkuram D/o Tkuram D/o Tkuram S/o Aduram Imartidevi D/o Savitri D/o Bastiram Manoharidevi D/o Savitri D/o Bastiram Roshni D/o Savitriputri Bastiram Kamaladevi D/o Savitri D/o Bastiram Shardadevi D/o Savitri D/o Bastiram Madanlal S/o Savitri D/o Bastiram Meghwal, Hanumangarh Khatedar 69//24
30	69//25	Private	Nahari	0.0884	Ramdevi W/o Daulatram Gangaram S/o Daulatram Sunitadevi D/o Daulatram Sumandevi W/o Gopiram Vimaladevi W/o Tikuram Harchand S/o Bastiram Rampratap S/o Bastiram Mahaveerprasad S/o Gopiram Mahendra Kumar S/o Gopiram Sunita D/o Tikuram Bhagwanti D/o T Tkuram D/o Tkuram D/o Tkuram D/o Tkuram S/o Aduram Imartidevi D/o Savitri D/o Bastiram Manoharidevi D/o Savitri D/o Bastiram Roshni D/o Savitriputri Bastiram Kamaladevi D/o Savitri D/o Bastiram Shardadevi D/o Savitri D/o Bastiram Madanlal S/o Savitri D/o Bastiram Meghwal, Hanumangarh Khatedar 69//25
31	69//25	Private	Khala	0.0096	Ramdevi W/o Daulatram Gangaram S/o Daulatram Sunitadevi D/o Daulatram Sumandevi W/o Gopiram Vimaladevi W/o Tikuram Harchand S/o Bastiram Rampratap S/o Bastiram Mahaveerprasad S/o Gopiram Mahendra Kumar S/o Gopiram Sunita D/o Tikuram Bhagwanti D/o T Tkuram D/o Tkuram D/o Tkuram D/o Tkuram S/o Aduram Imartidevi D/o Savitri D/o Bastiram Manoharidevi D/o Savitri D/o Bastiram Roshni D/o Savitriputri Bastiram Kamaladevi D/o Savitri D/o Bastiram Shardadevi

					D/o Savitri D/o Bastiram Madanlal S/o Savitri D/o Bastiram Meghwal, Hanumangarh Khatedar 69//25
32	70//1	Private	Uncamand	0.0041	Ramdevi W/o Daulatram Gangaram S/o Daulatram Sunitadevi D/o Daulatram Sumandevi W/o Gopiram Vimaladevi W/o Tikuram Harchand S/o Bastiram Rampratap S/o Bastiram Mahaveerprasad S/o Gopiram Mahendra Kumar S/o Gopiram Sunita D/o Tikuram Bhagwanti D/o T Tkuram D/o Tkuram D/o Tkuram D/o Tkuram S/o Aduram Imartidevi D/o Savitri D/o Bastiram Manoharidevi D/o Savitri D/o Bastiram Roshni D/o Savitriputri Bastiram Kamaladevi D/o Savitri D/o Bastiram Shardadevi D/o Savitri D/o Bastiram Madanlal S/o Savitri D/o Bastiram Meghwal, Hanumangarh Khatedar 70//1
33	70//2	Private	Uncamand	0.0654	Sarbati W/o Kumbharam Saroj W/o Rameshwar Jyoti D/o Rameshwar Anju D/o Rameshwar Santalal S/o Rameshwar Dinesh S/o Rameshwar kom meghwal sakini kohla khatedar 70//2
34	70//3	Private	Uncamand	0.0723	Parthviraj s/o Kumbharam kom meghwal sakini kohla khatedar 70//3
35	70//5	Private	Khala	0.0005	Kumbha ram S/o Nanuram share puran caste- Meghwal sa. kohala khatedar 70//5
36	71//1	Private	Nahari	0.0913	Hanuman. Veeru S/o Hariram, Roshni, Maya D/o Hariram Bahib Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar 71//1
37	71//13	Private	Nahari	0.0039	Dhanna Ram s/o Nanu Ram Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar 71//13
38	71//14	Private	Uncamand	0.043	Dhanna Ram s/o Nanu Ram Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar 71//14
39	71//15	Private	Uncamand	0.0377	Dhanna Ram s/o Nanu Ram Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar 71//15
40	71//15	Private	Rasta	0.0017	Dhanna Ram s/o Nanu Ram Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar 71//15

41	71//2	Private	Nahari	0.0427	Hanuman. Veeru S/o Hariram, Roshni, Maya D/o Hariram Bahib Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar 71//2
42	71//6	Private	Uncamand	0.0394	Hanuman. Veeru S/o Hariram, Roshni, Maya D/o Hariram Bahib Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar 71//6/1
43	71//6	Private	Rasta	0.025	Hanuman. Veeru S/o Hariram, Roshni, Maya D/o Hariram Bahib Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar 71//6/2
44	71//7/1-2	Private	Uncamand	0.0444	Hanuman. Veeru S/o Hariram, Roshni, Maya D/o Hariram Bahib Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar Dhanna Ram s/o Nanu Ram Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar 71//7/1-2
45	71//8	Private	Nahari	0.1054	Dhanna Ram s/o Nanu Ram Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar 71//8
46	71//9	Private	Nahari	0.0783	Dhanna Ram s/o Nanu Ram Kaum Meghwal Sa. Kohala Khatedar 71//9
47	72//10	Private	Uncamand	0.1093	Devilals S/o Rameshwarlal share puran caste - Suthar Sa. Kohla Khatedar 72//10
48	72//11	Private	Commercial	0.0017	Bhupendra Lamba S/o Moolchand share- puran caste- Jat. S.No.11B Hanu.Jn Khatedar A.V.- Mata Kitabkaur Memorial Welfare Society Hanumangarh Via Secretary Bhupendra Lamba S/o Moolchand Lamba 72//11
49	72//2	Private	Uncamand	0.0604	Devilals S/o Rameshwarlal share puran caste - Suthar Sa. Kohla Khatedar 72//2
50	72//3	Private	Uncamand	0.0711	Devilals S/o Rameshwarlal share puran caste - Suthar Sa. Kohla Khatedar 72//3
51	72//9	Private	Uncamand	0.0648	Devilals S/o Rameshwarlal share puran caste - Suthar Sa. Kohla Khatedar 72//9
	Village: 16 SSW				

52	45//15	Private	Uncamand	0.0322	Ramdevi W/oDaulatram Gangaram S/o Daulatram Sunitadevi D/o Daulatram Sumandevi W/oGopiram Vimaladevi W/oTikuram Harchand S/o Bastiram Rampratap S/o Bastiram Mahaveerprasad S/o Gopiram Mahendra Kumar S/o Gopiram Sunita D/o Tikuram Bhagwanti D/o Tkuram S/o Tkuram S/o Tkuram D/o Tkuram S/o Tkuram S/o Tkuram S/o of Harchand Harchand S/o Bastiram Aduram Imartidevi D/o Savitriputribastiram Manoharidevi D/o SavitriputriBastiram Roshni D/o Savitriputribastiram Kamaladevi D/o Savitriputribastiram Shardadevi D/o SavitriputriBastiram Madanlal S/o Savitriputribastiram 45//15
53	64//1	Private	Nahari	0.0206	Dalraj Singh S/o Gurdev Singh, Kom Jattsikh, Hanumangarh Khatedar 64//1
	Village: 18 SSW				
54	55//21/1-2	Private	Nahari	0.0055	Tikamdas S/o Gopal Das Caste Swami, Chak 19 SSW Khatedar 55//21/1-2
55	55//22/1-2	Private	Nahari	0.0041	Narayani W/o Asharam 0.182 share, Atmaram, Rameshwar Lal, Devi Lal S/os Asharam 0.906 share, Kom Bairagi 19 SSW Khatedar Devi Lal Ramehswar Lal rahan Vijay Bank branch Hanumangarh Town rahan Ramehswar Lal share rahan Vijay Bank branch Kohla murataheen 55//22/1-2
	Village: 19 KSP				
56	3//10	Private	Nahari	0.003	Ishram S/o Mana (0.759 part disputed) Share0/0 caste- Meghwal sa. Kishanpura dikhnada Khatedar Devi Lal S/o Kesararam (0.253 part disputed) Share0/0 caste- Meghwal sa. Kishanpuradikhnada Khatedar Puran S/o Parma (0.253 part disputed) part -0/0 Caste- Meghwal Sa. Kishanpuradikhnada Khatedar Share253/3290 (Full Account) State Bank of India Branch Hanutown. Peerdan S/o Kesararam (0.253 part disputed) Share0/0 Caste- Meghwal Sa. Kishanpuradikhnada Khatedar Bhalaram S/o Kesararam (0.253Part disputed)Share0/0 Caste- Meghwal S.Kishanpuradikhnada Khatedar

					Mamkauri W/o Surjaram (1/9108 part disputed) Share 0/0 caste- Meghwal sa. Raid Khatdar Share 1/3289 (Full Account) Oriental Bank Of Commerce Branch Hanutown. Ratiram S/o mana (0.759 part disputed) Share 0/0 caste- Meghwal sa. Kishanpura dikhnada Khatedar Lekhram S/o Kesararam (0.253 part disputed) Share 0/0 caste- Meghwal sa. Kishanpuradikhnada Khatedar Sukhram S/o Parma (0.253 part disputed) Share 0/0 caste- Meghwal sa. Kishanpura dikhnada Khatedar 3//10
	Village: 19 SSW				
57	2//1	Private	Nahari	0.0106	Iqbal Mohamad, Isaq mohamad S/os Hakam Ali 1.033 share, Caste Shimpa, Lakhuwali hand Hanumanparsad S/o Jiram .0052 share, Kom Kumhar, Ramsranarayan Khatedar 2//1
58	25//22	Private	Nahari	0.2383	Lal Chand S/o Hari Ram, Kom Kumhar, Ramsranarayan Khatedar rehan OBC Bank Branch Hanumangarh town Murthan 25//22
59	31//1/1	Private	Nahari	0.1272	Bhoj Raj S/o Shankar Das Kom Bairagi, 19SSW Khatedar rahan Co-op Bank Branch Hanumangarh town murataheen 31//1/1
60	31//2	Private	G.M.Khala	0.0051	Bhoj Raj S/o Shankar Das Kom Bairagi, 19SSW Khatedar rahan Co-op Bank Branch Hanumangarh town murataheen 31//2
61	31//9/1-2	Private	Nahari	0.0015	Raj Kumar S/o Mota Ram Kom Kumhar, Ramsra Narayan Khatedar rahan OBC Branch, Hanumangarh town murataheen 31//9/2
62	38//14	Private	Nahari	0.0212	Pana Devi W/o Jagtpal Singh Ranjeet , Ajeet Kumar S/o Jagtpal Singh 0.451 Share Satpal Singh, Mahipal Singh, Inderpal Singh S/os Sultan singh 1.692 share, Balram, Rampartap Devi Lal S/os Shivji Ram 6.768 share, Kom Jaat, Ramsranarayan Khatedar rahan, Balram, Jagatpal Singh, Satpal Singh, Mahipal Singh, Inderpal

					Singh share Bank of Maharashtra branch Hanumangarh town Murataheen 38//14
63	38//23	Private	Nahari	0.203	Shyochand S/o Chanan Ram Shankuntla W/o Shyochand Kom Kumhar 19 SSW 38//23
64	38//23/2	Private	Nahari	0.025	Shyochand S/o Chanan Ram Kom Kumhar 19 SSW Khatedar rahan 38//23/2
65	39//8	Private	Nahari	0.0161	Narayan Singh S/o Surja Ram, Caste Kumhar, Deh khatedr 39//8
66	42	Government	G.M. Nahar	0.24	G.M Nahar 42
	Village: 20 KSP				
67	50//1/2	Private	Nahari	0.0044	Gurdeep Singh S/o Natha Singh, Gurpreet Singh, Manpreet Singh, Sukhpreet Singh S/os Gurdeep Singh 1/2 share, Sohan Singh S/o Natha Singh, Gurbhajan Singh S/o Sohan Singh 1/2 share, Kom Jattsikh, Araiawali Khatedar gurbhajan singh sohan singh rahin SBI (ADB) hanumangarh town gurpreet singh sukhpreet singh share SBI(ADB) hanumangarh town 50//1/2
68	50//2/2	Private	Nahari	0.0252	Gurdeep Singh S/o Natha Singh, Gurpreet Singh, Manpreet Singh, Sukhpreet Singh S/os Gurdeep Singh 1/2 share, Sohan Singh S/o Natha Singh, Gurbhajan Singh S/o Sohan Singh 1/2 share, Kom Jattsikh, Araiawali Khatedar gurbhajan singh sohan singh rahin SBI (ADB) hanumangarh town gurpreet singh sukhpreet singh share SBI(ADB) hanumangarh town 50//2/2
	Village: 21 KSP				
69	23//25	Private	Nahari	0.0111	Kewal Krishan S/o Gyan Chand 1012/6337 Share Cast Brahaman Kewal Singh S/o Gurdev Singh 996/6337 Share Cast Jatt Sikh krishan Lal S/o Begh Chand 528/6337 Share Cast Kumhar Gurdev Singh S/o Nirmal Singh 329/6337 Share Cast Jatt Sikh Jagdeesh S/o Begh Chand 528/6337 share Cast Kumhar Parthviraj S/o

					Begh Chand 1111/6337 Share Cast Kumhar Mani Ram S/o Puraram 1305/6337 Share Cast Kumhar Ramkumar S/o Begh Chand 528/6337 Share Cast Kumhar Sakin Kishanpura Dikhnada Khatedar 23//25
70	34//18	Private	Nahari	0.0117	Kewal Krishan S/o Gyan Chand 1012/6337 Share Cast Brahaman Kewal Singh S/o Gurdev Singh 996/6337 Share Cast Jatt Sikh krishan Lal S/o Begh Chand 528/6337 Share Cast Kumhar Gurdev Singh S/o Nirmal Singh 329/6337 Share Cast Jatt Sikh Jagdeesh S/o Begh Chand 528/6337 share Cast Kumhar Parthviraj S/o Begh Chand 1111/6337 Share Cast Kumhar Mani Ram S/o Puraram 1305/6337 Share Cast Kumhar Ramkumar S/o Begh Chand 528/6337 Share Cast Kumhar Sakin Kishanpura Dikhnada Khatedar 34//18
71	34//18	Private	Khala	0.025	Kewal Krishan S/o Gyan Chand 1012/6337 Share Cast Brahaman Kewal Singh S/o Gurdev Singh 996/6337 Share Cast Jatt Sikh krishan Lal S/o Begh Chand 528/6337 Share Cast Kumhar Gurdev Singh S/o Nirmal Singh 329/6337 Share Cast Jatt Sikh Jagdeesh S/o Begh Chand 528/6337 share Cast Kumhar Parthviraj S/o Begh Chand 1111/6337 Share Cast Kumhar Mani Ram S/o Puraram 1305/6337 Share Cast Kumhar Ramkumar S/o Begh Chand 528/6337 Share Cast Kumhar Sakin Kishanpura Dikhnada Khatedar 34//18
72	34//19	Private	Nahari	0.0257	Kewal Krishan S/o Gyan Chand 1012/6337 Share Cast Brahaman Kewal Singh S/o Gurdev Singh 996/6337 Share Cast Jatt Sikh krishan Lal S/o Begh Chand 528/6337 Share Cast Kumhar Gurdev Singh S/o Nirmal Singh 329/6337 Share Cast Jatt Sikh Jagdeesh S/o Begh Chand 528/6337 share Cast Kumhar Parthviraj S/o Begh Chand 1111/6337 Share Cast Kumhar Mani Ram S/o Puraram 1305/6337 Share Cast Kumhar Ramkumar S/o Begh Chand 528/6337 Share Cast Kumhar Sakin

					Kishanpura Dikhnada Khatedar 34//19
73	34//19	Private	Khala	0.015	Kewal Krishan S/o Gyan Chand 1012/6337 Share Cast Brahaman Kewal Singh S/o Gurdev Singh 996/6337 Share Cast Jatt Sikh krishan Lal S/o Begh Chand 528/6337 Share Cast Kumhar Gurdev Singh S/o Nirmal Singh 329/6337 Share Cast Jatt Sikh Jagdeesh S/o Begh Chand 528/6337 share Cast Kumhar Parthviraj S/o Begh Chand 1111/6337 Share Cast Kumhar Mani Ram S/o Puraram 1305/6337 Share Cast Kumhar Ramkumar S/o Begh Chand 528/6337 Share Cast Kumhar Sakin Kishanpura Dikhnada Khatedar 34//19
	Village: 27 NDR				
74	6//13	Private	Camand	0.0372	Devi Lal S/o Hazari Lal, Kom Bishnoi, Chohilawali Khatedar rehan OBC Mainawali Murataheen 6//13
	Village: 28 NDR				
75	21//21/2	Government	G.M. Nahar	0.051	G.M. Nahar 21//21/2
	Village: 29 NDR				
76	10//1/1	Private	Camand	0.005	Road Transport and Highways Government of India puran Departmental khatedar 10//1/1
77	10//2	Private	Camand	0.0092	Aatma Ram S/o Jagram Share - 61/1457, Omprakash S/o Paliram Share - 41/1457, Girdavri W/o Banwari Lal Share 183/2914, Jagram Datak S/o Kaluram Share 181/1457, Barajlal S/o Paliram Share 61/1457, Mukesh S/o Aatma Ram Share 121/2914, Mahendra S/o Banwari Lal Share 91/1457, Rakesh S/o Aatma Ram Share 121/2914, Rajendra S/o Jagram Share 61/1457, Rajendra S/o Omprakash Share 81/2914, Ramchandra S/o Banwari lal Share 91/1457, Radheshyam S/o Rajendra Share 121/2914, Leelu Ram S/o Pali Ram Share 61/1457, Vidha Devi W/o Barajlal Share 61/1457, Vimla W/o Leeluram Share 61/1457, Sanjay S/o Omprakash Share 81/2914, Sapna W/o Indraj Share 91/2914, Suman

					W/o Rajendra Share 121/2914 , Sumit S/o Indraj Share 136/1457 , Harchand S/o Banwari Lal Share 91/1457 Cast Jaat Sakin Chohilanwali puran Khata OBC Branch Chohilanwali 10//2
78	10//21/1, 10//21/2	Common	Camand/Sadak	0.127	Road Transport and Highways Government of India puran Departmental khatedar Gair Mumkin Road from Pilibanga to Lakhuwali P.W.D. For share puran sanstha 10//21/1,10//21/2
79	10//24	Private	Camand	0.0039	Aatma Ram S/o Jagram Share - 61/1457, Omprakash S/o Paliram Share - 41/1457 , Girdavri W/o Banwari Lal Share 183/2914,Jagram Datak S/o Kaluram Share 181/1457, Barajlal S/o Paliram Share 61/1457, Mukesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Mahendra S/o Banwari Lal Share 91/1457 , Rakesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Rajendra S/o Jagram Share 61/1457 , Rajendra S/o Omprakash Share 81/2914 , Ramchandra S/o Banwari lal Share 91/1457 , Radheshyam S/o Rajendra Share 121/2914 , Leelu Ram S/o Pali Ram Share 61/1457 , Vidha Devi W/o Barajlal Share 61/1457 , Vimla W/o Leeluram Share 61/1457 , Sanjay S/o Omprakash Share 81/2914 , Sapna W/o Indraj Share 91/2914 , Suman W/o Rajendra Share 121/2914 , Sumit S/o Indraj Share 136/1457 , Harchand S/o Banwari Lal Share 91/1457 Cast Jaat Sakin Chohilanwali puran Khata OBC Branch Chohilanwali 10//24
80	10//4	Private	Uncamand	0.015	Aatma Ram S/o Jagram Share - 61/1457, Omprakash S/o Paliram Share - 41/1457 , Girdavri W/o Banwari Lal Share 183/2914,Jagram Datak S/o Kaluram Share 181/1457, Barajlal S/o Paliram Share 61/1457, Mukesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Mahendra S/o Banwari Lal Share 91/1457 , Rakesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Rajendra S/o Jagram Share 61/1457 , Rajendra S/o Omprakash Share 81/2914 , Ramchandra S/o Banwari lal Share 91/1457 , Radheshyam S/o Rajendra Share 121/2914 , Leelu

					Ram S/o Pali Ram Share 61/1457 , Vidha Devi W/o Barajlal Share 61/1457 , Vimla W/o Leeluram Share 61/1457 , Sanjay S/o Omprakash Share 81/2914 , Sapna W/o Indraj Share 91/2914 , Suman W/o Rajendra Share 121/2914 , Sumit S/o Indraj Share 136/1457 , Harchand S/o Banwari Lal Share 91/1457 Cast Jaat Sakin Chohilanwali puran Khata OBC Branch Chohilanwali 10/4
81	19//4/1, 19//4/2	Common	Camand/Sadak	0.18	Aatma Ram S/o Jagram Share - 61/1457, Omprakash S/o Paliram Share - 41/1457 , Girdavri W/o Banwari Lal Share 183/2914,Jagram Datak S/o Kaluram Share 181/1457, Barajlal S/o Paliram Share 61/1457, Mukesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Mahendra S/o Banwari Lal Share 91/1457 , Rakesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Rajendra S/o Jagram Share 61/1457 , Rajendra S/o Omprakash Share 81/2914 , Ramchandra S/o Banwari lal Share 91/1457 , Radheshyam S/o Rajendra Share 121/2914 , Leelu Ram S/o Pali Ram Share 61/1457 , Vidha Devi W/o Barajlal Share 61/1457 , Vimla W/o Leeluram Share 61/1457 , Sanjay S/o Omprakash Share 81/2914 , Sapna W/o Indraj Share 91/2914 , Suman W/o Rajendra Share 121/2914 , Sumit S/o Indraj Share 136/1457 , Harchand S/o Banwari Lal Share 91/1457 Cast Jaat Sakin Chohilanwali puran Khata OBC Branch Chohilanwali Gair Mumkin Road from Pilibanga to Lakhuwali P.W.D. For share puran sanstha 19//4/1,19//4/2
82	19//5/1, 19//5/2	Common	Camand/Sadak	0.0903	Aatma Ram S/o Jagram Share - 61/1457, Omprakash S/o Paliram Share - 41/1457 , Girdavri W/o Banwari Lal Share 183/2914,Jagram Datak S/o Kaluram Share 181/1457, Barajlal S/o Paliram Share 61/1457, Mukesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Mahendra S/o Banwari Lal Share 91/1457 , Rakesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Rajendra S/o Jagram Share 61/1457 , Rajendra S/o Omprakash Share 81/2914 , Ramchandra S/o Banwari lal Share 91/1457 , Radheshyam S/o

					Rajendra Share 121/2914 , Leelu Ram S/o Pali Ram Share 61/1457 , Vidha Devi W/o Barajlal Share 61/1457 , Vimla W/o Leeluram Share 61/1457 , Sanjay S/o Omprakash Share 81/2914 , Sapna W/o Indraj Share 91/2914 , Suman W/o Rajendra Share 121/2914 , Sumit S/o Indraj Share 136/1457 , Harchand S/o Banwari Lal Share 91/1457 Cast Jaat Sakin Chohilanwali puran Khata OBC Branch Chohilanwali Gair Mumkin Road from Pilibanga to Lakhuwali P.W.D. For share puran sanstha 19//5/1,19//5/2
83	19//6/1,19//6/2	Common	Camand/Sadak	0.0174	Aatma Ram S/o Jagram Share - 61/1457, Omprakash S/o Paliram Share - 41/1457 , Girdavri W/o Banwari Lal Share 183/2914,Jagram Datak S/o Kaluram Share 181/1457, Barajlal S/o Paliram Share 61/1457, Mukesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Mahendra S/o Banwari Lal Share 91/1457 , Rakesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Rajendra S/o Jagram Share 61/1457 , Rajendra S/o Omprakash Share 81/2914 , Ramchandra S/o Banwari Lal Share 91/1457 , Radheshyam S/o Rajendra Share 121/2914 , Leelu Ram S/o Pali Ram Share 61/1457 , Vidha Devi W/o Barajlal Share 61/1457 , Vimla W/o Leeluram Share 61/1457 , Sanjay S/o Omprakash Share 81/2914 , Sapna W/o Indraj Share 91/2914 , Suman W/o Rajendra Share 121/2914 , Sumit S/o Indraj Share 136/1457 , Harchand S/o Banwari Lal Share 91/1457 Cast Jaat Sakin Chohilanwali puran Khata OBC Branch Chohilanwali Gair Mumkin Road from Pilibanga to Lakhuwali P.W.D. For share puran sanstha 19//6/1,19//6/2
84	19//7	Private	Camand	0.005	Aatma Ram S/o Jagram Share - 61/1457, Omprakash S/o Paliram Share - 41/1457 , Girdavri W/o Banwari Lal Share 183/2914,Jagram Datak S/o Kaluram Share 181/1457, Barajlal S/o Paliram Share 61/1457, Mukesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Mahendra S/o Banwari Lal Share 91/1457 , Rakesh S/o Aatma Ram Share 121/2914 , Rajendra S/o Jagram Share 61/1457 ,

					Rajendra S/o Omprakash Share 81/2914 , Ramchandra S/o Banwari Lal Share 91/1457 , Radheshyam S/o Rajendra Share 121/2914 , Leelu Ram S/o Pali Ram Share 61/1457 , Vidha Devi W/o Barajlal Share 61/1457 , Vimla W/o Leeluram Share 61/1457 , Sanjay S/o Omprakash Share 81/2914 , Sapna W/o Indraj Share 91/2914 , Suman W/o Rajendra Share 121/2914 , Sumit S/o Indraj Share 136/1457 , Harchand S/o Banwari Lal Share 91/1457 Cast Jaat Sakin Chohilanwali puran Khata OBC Branch Chohilanwali 19//7
	Village: 30 NDR				
85	35//9	Private	Camand	0.0183	Bhadar Ram S/o Ganesharam 1/4 share, Anil S/o Kaluram 5353/64232 Mangilal S/os Mukhram 2823/64232 Krishanlal s/o Santram 2823/64232 share, Badriparsad Mahavir s/os Bhagirath Bhagirath S/o Ganesharam 16053/64232 share, Ramjilal Bhoop singh S/os Manphool 18706/64232 share, Guddi Devi W/o Fusaram 869/32116 share, Vinod Dalip Manju D/o Fusaram 129/2294 share, Kom Jaat Sa. Chohilawali Khatedar rahan Mangilal Krishan lal Badriparsad Mahavir Bhagirath Bhoop singh Ramjilal Guddi devi Vinod Dalip Manju Bhadar Rukma w/o Mahaveer 1265/16058 Share OBC Chohilawali Anil RMGB Branch Hanumangarh town Murataheen 35//9
86	47//1	Private	Camand	0.051	Bhadar Ram S/o Ganesharam 1/4 share, Anil S/o Kaluram 5353/64232 Mangilal S/os Mukhram 2823/64232 Krishanlal s/o Santram 2823/64232 share, Badriparsad Mahavir s/os Bhagirath Bhagirath S/o Ganesharam 16053/64232 share, Ramjilal Bhoop singh S/os Manphool 18706/64232 share, Guddi Devi W/o Fusaram 869/32116 share, Vinod Dalip Manju D/o Fusaram 129/2294 share, Kom Jaat Sa. Chohilawali Khatedar rahan Mangilal Krishan lal Badriparsad Mahavir Bhagirath Bhoop singh Ramjilal Guddi devi Vinod Dalip Manju Bhadar Rukma w/o Mahaveer 1265/16058 Share OBC Chohilawali Anil RMGB Branch Hanumangarh

					town Murataheen 47//1
	Village: 31 NDR				
87	16//13/1, 16//13/2, 16//13/3	Common	Camand/Camand/Sadak	0.0815	Jagroop Singh S/o Lalsingh part - ouran caste - karigar sakin Chohilawali Khatedar,Lichmans S/o Ramchandra share - puran caste Brahmin. Chohilawali Khatedar (Full Account) Oriental Bank Of Commerce Branch Chohilawali,Public Works Department, Government of Rajasthan Chauhilawali to Badopal share puran sanstha 16//13/1,16//13/2,16//13/3
88	16//14/1, 16//14/2	Common	Camand/Sadak	0.045	Jagroop Singh S/o Lalsingh part - ouran caste - karigar sakin Chohilawali Khatedar,Public Works Department, Government of Rajasthan Chauhilawali to Badopal share puran sanstha 16//14/1,16//14/2
89	16//16	Government	Sadak	0.051	Public Works Department, Government of Rajasthan Chauhilawali to Badopal share puran sanstha 16//16
90	16//17/1, 16//17/2	Common	Camand/Sadak	0.1422	Banwari S/o Kundanlal share - 1/24 Banshidhar S/o Kundanlal share - 1/24 Bharatlal S/o Hetram share - 1/12 Mahavir S/o Kundanlal share - 1/24 Ramswaroop S/o Kundanlal share - 1/24 Laxminarayan S/o Ramchand share - 1/4 Sanjaykumar S/o Hetram share - 1/12 Hansraj S/o Kundanlal share - 1/24 Kesararam S/o Dhannaram share - 1/4 Dalipkumar S/o Hetram share - 1/12 Pawan Kumar S/o Kundanlal share - 1/24 caste - Brahmin S. Chohilawali khatedar, Public Works Department, Government of Rajasthan Chauhilawali to Badopal share puran sanstha 16//17/1,16//17/2
91	16//18/1, 16//18/2	Common	Camand/Sadak	0.0293	Devilal S/o Kesararam share - 1/3 Leeluram S/o Kesararam share - 1/3 Subhash S/o Kesararam share - 1/3 caste - Brahmin S. Chohilawali arajiraj Kastkar before 1955 , Public Works Department, Government of Rajasthan Chauhilawali to Badopal share puran sanstha 16//18/1,16//18/2

92	17//18	Private	Camand	0.0032	Gomati w/o Joja Banwari Lal Kom Jaat Sa. Chohilawali khatedar rahan-MGB Gramin Bank Panditawali murataheen 17//18
93	17//23	Private	Camand	0.0036	Gomati w/o Joja Banwari Lal Kom Jaat Sa. Chohilawali khatedar rahan-MGB Gramin Bank Panditawali murataheen 17//23
94	28//13	Private	Camand	0.013	Devi Lal, Liluram, Subhash S/os Kesra Ram, Kom Brahman Sa. Chohilawali khatedar rahan-OBC Chohilawali murataheen 28//13
95	28//8	Private	Camand	0.004	Devi Lal, Liluram, Subhash S/os Kesra Ram, Kom Brahman Sa. Chohilawali khatedar rahan-OBC Chohilawali murataheen 28//8
96	29//11	Private	Camand	0.0055	Ramsvaroop, Banshidhar, Banwari, Hansraj, Mahavir, Pawan Kumar S/os Kundan Lal 1/3 share, Lakshminarayan S/o Ramchandar 1/3 share, Dalip Kumar, Bharat Lal, Sanjay Kumar S/os Hetram 1/3 share, Kom Brahman Sa. Chohilawali khatedar rahan Ramsvaroop Banshidhar Banwari Hansraj Mahavir Pawan Kumar s/o Kundan Lal share rahan OBC branch Mainawali Murataheen Lakshminarayan s/o Ramchandra Dalip Kumar Bharat Lal Sanjay Kumar s/o Hetram share rahan OBC branch Chouhulanwali Murataheen 29//11
97	39//20	Private	Camand	0.0926	Rattiram, Hariram, Dalu, Prema, Sukhram S/os Lalu Kom Jaat, Sa. Jhakhadawali khatedar 39//20
			TOTAL	4.54	

[F. No. NHA/PIU-JDH/BM/AJEC-RAJ/2018/LA/3D]

RAJESH GUPTA, Director